

COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO Y LOGÍSTICA DORCAS XPRESDORCAS S.A.

Quito, 27 de marzo de 2017.

Seffores

TRANSPORTE PESADO Y LOGISTICA XPRESDORCAS DORCAS XPRESDORCAS S.A. Presente —

De mí consideración:

Para conocimiento y resolución de los señores accionistas, a continuación se presenta el informe correspondiente al ejercicio económico al 2016, en cumplimiento a las obligaciones como comisario de TRANSPORTE PESADO Y LOGISTICA XPRESDORCAS DORCAS XPRESDORCAS S.A

Revisados los libros de Actas y los Estatutos de la compañía, los administradores han cumplido con los reglamentos y re soluciones de la Junta General de Accionistas y con las leyes vigentes del país.

Los registros y libros contables no son procesados en un sistema computarizado, sin embargo son llevados en Excel, la documentación y respaldos físicos que soportan la información son custodiados de ecuerdo a las políticas internas.

Los procedimientos de control interno permitirán un efectivo y eficiente control de los activos, pasivos y patrimonio de la organización.

En el presente ejercicio fiscal , la empresa no ha tenido inconvenientes de tipo comercial, tributario y laboral ya que no se efectuaron relaciones comerciales ni se contrató a mingún trabajador, por lo que las actividades comerciales se realizarán el próximo año.



COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO Y LOGÍSTICA DORCAS XPRESDORCAS S.A.

Al 31 de diciembre del 2016, la compañía no presenta obligaciones tributarias con el Servicio de Rentas internas, ya que no tuvieron movimientos económicos.

Las cifras presentadas en los Estados Financieros por el ano fiscal 2016 guardan consistencia con los saldos de los libros diarios y mayor, los mismos, que a su vez, han sido registrados de conformidad con los Principios de Contabilidad Generalmente Aceptados, con las Normas Ecuatorianas de Contabilidad (NEC) y las Normas Internacionales de Información Financiera NIIF 1.

Cumpliendo con las reglamentaciones vigentes informo que la compañía no presenta ninguna ganancia.

Este informe se presenta a consideración de los señeres accionistas de TRANSPORTE PESADO Y LOGISTICA XPRESDORCAS DORCAS XPRESDORCAS S.A

Atentamente,

SR-SALAVARRIA HUGO

C.J. 131277148

COMISARIO PRINCIPAL TRANSPORTE PESADO Y LOGISTICA XPRESDORCAS DORCAS XPRESDORCAS S.A